

سوال ۴۸ - مسایل جامعه ای دارای ریشه های عمیق تاریخی اند و در پیدایش آنها تنها به نقش افراد و گروه های خاص نمی توان بسنده کرد، اما می توان به سهم و تاثیر بیشتر یکی از موارد زیر اشاره داشت.
 الف) سازمانهای اجتماعی (ب) سازمانهای اقتصادی (ج) انجمن های دولتی (د) گروه ها و نهادهای اجتماعی

مبانی توانبخشی

سوال ۴۹ - کدام یک جزء اهداف توانبخشی نیست؟

- الف) پیشگیری از ایجاد یا بروز معلولیت
 ب) قادر سازی معلول در برخورد با مشکلات
 ج) مناسب سازی محیط اجتماعی، فیزیکی
 د) پرداخت مستمری و کمک بلاعوض

سوال ۵۰ - کدام جمله صحیح است؟

- الف) دیدگاه جدید توانبخشی مبتنی بر جامعه، اصرار بر «خودمراقبتی» دارد و حمایت از خانواده و محله را مورد تاکید قرار می دهد.
 ب) دیدگاه جدید، موضوع ناتوانی را مد نظر قرار می دهد و در جهت ترویج حقوق معلولین و فرصت های برابر گام بر می دارد.
 ج) دیدگاه سنتی بر رویکرد اجتماعی تاکید دارد و توانمندی فرد معلول را مد نظر قرار می دهد.
 د) «قواعد استاندارد جهت مساوی سازی فرصت ها برای افراد معلول» همزمان با سال جهانی معلولین (۱۹۸۱) تصویب و به مرحله اجرا درآمد.

سوال ۵۱ - کدام جمله صحیح است؟

- الف) دولت ها از مدل پزشکی استفاده می کنند و جمع آوری اطلاعات آن ها بر اساس رواج نقص در جامعه است.
 ب) دولت ها معمولا از مدل اجتماعی استفاده می کنند و جمع آوری اطلاعات آن ها بر اساس رواج ناتوانی در جامعه است.
 ج) با توجه به صنعتی شدن، شهرنشینی و بهبود امکانات بهداشتی، اقتصادی و اجتماعی، شاهد کاهش معلولیت خواهیم بود.
 د) مدل پزشکی اندازه گیری معلولیت را بر محیط ناتوان کننده و شرایط اجتماعی، اقتصادی متمرکز می سازد.

سوال ۵۲ - کدام جمله صحیح است؟

- الف) مدل پزشکی محدودیت های فرد معلول را پذیرفته و اجتماع رامستول تطبیق و وفق دادن با برنامه های فرد مبتلا به نقص می داند.
 ب) مدل اجتماعی، نقص را به عنوان یک «تراژدی شخصی» پذیرفته و فرد را تشویق می کند تا کارش را به بهترین نحو انجام دهد.
 ج) مدل اجتماعی، معلولیت را یک پدیده قابل تغییر می داند که بین مردم مبتلا به نقص و وضعیت اجتماعی آن ها به وجود می آید.
 د) مدل پزشکی، در ابتدا توسط خود معلولین جهت توضیح وضعیت سلامتی و معلولیت آن ها وضع شد.

سوال ۵۳ - در فردی که به واسطه تصادف دست خود را از دست می دهد:

- الف) فقدان کارایی اندام فوقانی، نقص محسوب می شود.
 ب) معلولیت وی، کاهش توانایی در بلند کردن اجسام است.
 ج) کارایی کمتر در انجام فعالیت ها، معلولیت برای وی محسوب می شود.
 د) عدم توانایی مشارکت در انجام فعالیت ها، ناتوانی وی محسوب می شود.